
Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 
Mendelova univerzita v Brně  IČ 62156489 T 731 604 625 info@slpkrtiny.cz 
Křtiny 175 / 679 05 Křtiny DIČ CZ62156489 www.slpkrtiny.cz

Cyklistický klub Brno z.s. 
Rašínova 103/2 
602 00  Brno 

20.8.2024, Křtiny 
Č. j. UM/15407/2021-10 
Vyřizuje: Ing. Procházková 

„Pístovický Cyklokapr“ dne 14.9.2024 - oznámení 

Lesy Mendelovy univerzity zasáhla v pátek 21. června silná bouře. Ze tří polesí Školního 
lesního podniku Masarykův les Křtiny (ŠLP Křtiny), který v lesích MENDELU hospodaří, je 
nejvíce postiženo polesí Habrůvka. První odhady hovoří o více než 40 tisících poškozených 
stromů. Následkem kalamity je pro veřejnost pohyb v lesích MENDELU nebezpečný. Podnik 
požádal o vydání opatření obecné povahy – Vyloučení (zákaz) vstupu do lesa. Městský úřad 
Blansko vydal toto opatření pod č.j. MBK 33546/20024 dne 27.6.2024. Nejvíce postižená 
oblast se nachází mezi obcemi Křtiny, Habrůvka, Jedovnice, Bukovinka, Bukovina a zpět ve 
směru na Křtiny. V porostech poškozených bouří se nacházejí stromy, u nichž stále hrozí 
neřízený pád. Lesníci proto budou při zpracovávání ležících stromů zároveň vyhodnocovat, 
zda je potřeba z porostů odstranit i tyto částečně poškozené stojící stromy, zejména 
s ohledem na bezpečnost dělníků, kteří v těchto porostech pracují. Vlivem extrémní vodní 
eroze došlo také k silnému poškození některých lesních cest, jejich opravy budou probíhat až 
do příštího roku. 

Na aktuální stav v lesích MENDELU upozorňují i výstražné cedule. Informace o vývoji situace 
veřejnost získá na sociálních sítích a webové stránce školního lesního podniku. 

Z výše uvedených důvodů zakazujeme vstup do lesních porostů v okolí pořádaného závodu, 
jehož trasa je vedena po neveřejné lesní komunikaci. 

doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr. 

ředitel podniku 

Opis: Polesí Habrůvka 


		2024-08-20T16:12:06+0200
	doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr.




